(Sz dic mihi.) Dic phia qrit de circumstantys guberna-
tionis mūdi. z^o qz res gubernate dirigunt in suū finē. iō z^o
qrit d fine rez. z qz gubnatō di sz reiytatē ēt ē circa hoies
iō 3^o qrit d cognitōe hois. z^o ibi. (Sz dic mihi.) 3^o ibi. (Sz h
qz.) p dic. sz o bo. dic mihi phie: qm n ābigl. i. dubitas mū^m
regi. i. gubnari a dō ēt nūqd aduertl. i. cogsc. qb⁹ gubnacul

mundus regat. Ego Boetius inquam. i. dixi. vix nosco finem. i. intellectum. tue rogationis. i. tue interrogationis. nedum. i. ad hoc non. queam. i. possim. respondere ad inquisita. i. ad interrogata. sup. phia inquit. i. dixit. nunq. fefellit. i. decipit me. sup. phiam. abesse. i. deficere tibi aliquid per quod velut bian. te. i. patente. roboze. i. firmitate. valli. i. munitionis. morbo. i. perturbationis ir.

repperit. i. subintraverit in tuum animum. q. d. nunquid enim verus fuerit quod dixi tibi aliquid abesse per quod abesse siue per quem defectus dolor intravit te sicut apertum ostium. Nota quod deus non regit mundum aliquibus gubernaculis extrinsecus. quia sic non esset per se sufficientissimus: sed regit ipsius sua potentia que attribuitur patri. sua sapientia que attribuitur filio. sua pietate et clementia que attribuitur spiritui sancto. et de hoc patebit in secundo

huius. Nota illud quod aliquis homo vix intelligit aliquo modo intelligit: sed cum difficultate. ex hoc ergo quod Boetius dicit se vix intelligere interrogationes philosophie: innuit se aliquo modo intelligere: tamen cum difficultate propter dolorem operimentum rationem: et ideo respondere non potuit.

Nota quod robur valli alicuius munitionis habet propter aliquam rupturam in eo factam tunc hostes ingrediuntur munitiones. Sic a simili quod munitionem rationis quo animus munitur tanquam vallo habet propter defectum alicuius cognitionis. tunc necessario perturbationes affectuum subintrant animum.

Et sic dicit mihi etc. Dic philosophia querit de cognitione finis rerum dicens. Dic mihi ne. i. an. meministi. i. recordaris quis sit finis rerum super omnium. v. e. p. vel. quo. i. ad quem fines. i. intentio totius nature. tendat. i. laboret. ego Boetius inquam. i. dixi audieras super olim: sed meror. i. perturbatio hebetavit. i. obscuravit. memoriam. i. intellectum. Atqui pro certo. scis unde cuncta. i. omnia entia. processerint. i. principium suum habuerunt. Ego Boetius inquam. i. dixi novi. quod pro et respondeo deus esse super principium omnium rerum. et dicit philosophia. et quid. i. quomodo. potest fieri hoc ut cognito. i. noto principio. i. omnium rerum. ignores. i. nescias. quis sit finis rerum super omnium. verum pro sed. hi mores perturbationum sunt. et ea valentia. i. vigor vel potestas perturbationum est. ut quidem. i. certe possint movere homines loco. i. a stabilitate perfecte cognitionis. aut pro sed non possint euellere super radicem. quod pro et extirpare. i. eradicare sibi totum. Nota philosophia rationabiliter querit Boetius an cognoscatur finis omnium rerum. quod finis est causa causarum. et est optimum cuius gratia alia fiunt. propter quod ignorato fine. nihil perfecte cognoscitur eorum que sunt ad fines. nam secundum exigentiam finis certa moderantur. Nota quando principium et finis coincidunt in unum sicut in circulo idem est principium et finis: tunc videtur mirabile quod tunc principium cognoscitur et finis ignoratur. cum ergo deus sit principium et finis omnium rerum. cognito ipso sub ratione principii videtur etiam cognosci sub ratione finis. Quod autem dicitur sit principium omnium rerum: quod ab ipso derivatur est singulis esse et

viuere. primo celi et mundi. Quod autem sit finis omnium rerum. quia gratia eius omnia fiunt et ad ipsum ordinantur. nam in rebus istis tibus ex arte et natura semper vilius est propter melius. Deus autem est optimum eorum quod in natura sunt. ex philosophia metaphysice. Nota. sed perturbati aliquibus cognitionem rerum habeant: tamen ipse diuinitate ne perfecte cognoscant. Licet ergo Boetius aliquo modo

te esse meministi. B. Quid ni inquam memineri. P. Quid igitur homo poteris ne proferre. B. hoccine interrogas an esse me scias rationale animal atque mortale: Scio et id me esse confiteor. et illa. P. Nihil ne te aliud esse nouisti. B. nihil. P. Itaque scio inquit morbi tui aliam vel maximam causam. quod ipse sis nosse desisti. Quare plenissime vel egritudinis tue rationem vel aditum reconciliande sospitatis inueni. Itaque quoniam tui obliuione confunderis: et exules te et expoliatus propriis bonis esse doluisti. quoniam vero quis sit rerum finis ignoras nequam homines atque nequam homines: po-

cognouit deum esse principium rerum. tamen quod turbatur fuit perfecte natura huius principii non cognouit: et ideo ignorauit ipsius esse finem rerum. Nota quod passio est motus particule appetitive sub fantasia boni et mali sed frustratiu. secundo ethici. et hi sunt mores passionum quod possunt hominem mouere a stabilitate perfecte cognitionis: sed totaliter ipsum non possunt euellere ab omni cognitione. Et sic hoc quoque respondeas velis. Dic philosophia fac aliam interrogationem de cognitione humane nature dicens. Sed ego etiam velim tu respondeas. i. responsum des hoc. i. ad hoc. ne pro nunquid. tu meministi. i. scis te esse hominem. Ego Boetius inquam. i. dixi quid. i. propter quod ni. i. nisi. meministi. i. sciueris. et querit ulterius philosophia. Igitur ne. i. nunquid. poteris proferre. i. dicere. quod sit homo. i. definitionem hominis. respondet Boetius. nunquid philosophia tu interrogas me hoccine. i. hoc. an. i. utrum. scio me esse rationale. atque pro et mortale animal. Ego Boetius scio et confiteor. i. fateor. me esse id super animal rationale et mortale. et illa super philosophia dixit. ne pro nunquid. nihil nouisti te esse aliud quam animal rationale mortale: dicit Boetius nihil. super philosophia inquit. i. dixit. iam ego scio aliam causam super quam ignorantiam diuine prudentie. vel maximam causam tui morbi. tu desisti. i. cessasti. nosse. i. noscere quid sis. Nota. sed homo sit mortalis sed corpus. non tamen secundum animam intellectiuam que est dignior pars hominis. Et quia Boetius dixit se esse nihil aliud quam rationale et mortale: ideo non quesuit nisi bona mortalia. de quorum bonorum amissione doluit non curans partem immortalem. i. animam ratione cuius debuit appetere bona immortalia. ideo philosophia dicit quod Boetius se non nouerit. Nota quod causa maxima morbi hominis est seipsius ignorare: quod dicit Boetius secundo huius. prosa quinta. Quod conditio humane nature est ut se cognoscat quod ceteras res excellat. Cum autem nosse se desierit eadem natura infra bestias redigatur. nam ceteris animalibus sese ignorare naturaliter est: hominibus vero vicio venit. Et dicit Themistius super de anima. Quid turpius est anime cuius sit aliorum cognoscitua quam suipsius est ignara. anima seipsam ignorans quomodo de alijs facta putabitur cognoscitua. q. d. nullo modo.